PAGE
2

ПРОТОКОЛ

собрания участников долевого строительства (дольщиков)

 жилых домов № 59 и 58, расположенных по адресу:

 Московская обл., г. Мытищи мкр. 36

02.12.2006г.                                                                             г. Москва

                                                                                                 офис ЗАО «Спецстройжилье-21 век»

На собрании присутствовали:

1. Участники долевого строительства д. 59 и 58 в составе …. чел. (список прилагается).

2. От Инвестора – генеральный директор ЗАО «Спецстройжилье-21 век» Слюсарь С.Н.

Председателем собрания избран:    Юрков В.К.

Секретарем собрания избран:         Гилева Е.А.

Повестка дня собрания:

1. Заслушать Слюсаря С.Н. о существующем положении дел, связанных со строительством домов 59 и 58, в т.ч.:

1.1. О готовности проектной документации и получении разрешения на строительство.

1.2. О сроке начала строительных работ.

1.3. О гарантиях финансового обеспечения строительства.

1.4. О перечне договоров участников долевого строительства.

1.5. О вопросах взаимодействия с подрядными организациями.

1.6. О вопросах взаимодействия с Администрацией Мытищинского района.

2. Обсуждение вопросов по п. 1 – после заслушивания информации по каждому подпункту в отдельности.

3. Разное.

Протокол ведения собрания

1. Был заслушан Слюсарь С.Н. по вопросам повестки собрания (п.п. 1.1. – 1.6.)

· Принято к сведению, что проектная документация по дому № 58 будет сдана на экспертизу в срок до 20.12.2006г.; по дому № 59 – до 15.02.2007г. (Процедура получения разрешения на строительство занимает 2 месяца)

· Начало строительных работ – после получения разрешения на строительство (в двухнедельный срок).

· По п.1.3. – В срок до 07.12.2006г. будут переданы в Администрацию Мытищинского района финансовые документы по затратам на строительство домов 58 и 59. А в срок до 25.12.2006г. будет представлена дольщикам информация о предполагаемых доплатах по договорам долевого участия.

· В срок до 07.12.2006г. Слюсарь С.Н. обязуется предоставить списки участников долевого строительства домов 58 и 59.

· Планируемые Генподрядчики:

корп. № 58 – Спецстрой ТС

корп. № 59 – СТМ Строй-21

корп. № 57 – Спецстрой ТС

· Слюсарь С.Н. озвучил даты завершения строительства  58 дом – III.кв.2007г.

59 дом – IV кв.2007г.

2. Поступило предложение  о создании инициативной группы для решения оперативных вопросов.

Предложили состав инициативной группы:

1. Юрков Виктор Кириллович

2. Цветков Вячеслав Алексеевич

3. Рутштейн Игорь Михайлович

4. Мельников Алексей Александрович

5. Гилева Елена Алексеевна

6. Свирелина Галина Юрьевна

7. Бондаренко Игорь Васильевич

8. Луцкова Лилия Николаевна.

Проголосовали за предложенный состав инициативной группы единогласно.

3. Принято решение обратиться в Администрацию Мытищинского района с предложением о встрече с инициативной группой по вопросу осуществления строительства домов (пред. срок – 12.12.2006г.)

На  собрании присутствовали:

1. Балдова А.Н.
п.п.

2. Рябухина О.А.
п.п.

3. Лендрасова Р.В.
п.п.

4. Третьякова С.В.
п.п.

5. Савина А.Н.
п.п.

6. Старцев А.А., Старцева Л.Ф.
п.п.

7. Довбнев В.А.
п.п.

8. Суханов А.В.
п.п.

9. Бабич А.А.
п.п.

10. Корсунцев С.А.
п.п.

11. Григорян В.В.
п.п.

12. Перегудов П.В.
п.п.

13. Павлющик А.Н.
п.п.

14. Корженевская Т.В.
п.п.

15. Кулакова Е.В.
п.п.

16. Сабанов А.Г.
п.п.

17. Бондаренко И.В.
п.п.

18. Бондаренко Т.В.
п.п.

19. Свирелина Г.Ю.
п.п.

20. Ефимов А.И.
п.п.

21. Мельников А.А.
п.п.

22. Цветков В.А.
п.п.

23. Рутштейн И.М.
п.п.

24. Юрков В.К.
п.п.

25. Гилева Е.А.
п.п.

26. Генеральный директор ЗАО «Спецстройжилье-21 век» Слюсарь С.Н.

п.п.